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VIZOVICKÉ NOVINY 

Vydává město Vizovice.

Periodický tisk územního 
samosprávného celku,  
IČ 00284653, MK ČR E 13005. 

Adresa vydavatele:  
Město Vizovice  
Masarykovo nám. 1007  
763 12 Vizovice

Tisk: Tiskárna Didot, spol. s r.o. 
Trnkova 2944/119 
628 00 Brno-Líšeň

Grafické zpracování:  
GATE 78 s.r.o. 
Salmovská 1534/11 
120 00 Praha 2

Foto na titulní straně: Petr Jaroň

Další foto:  
archiv města a autoři článků

VN 03/2024 – vydání 10. 6. 2024

VN 04/2024 – uzávěrka 28. 6. 2024

VN 04/2024 – vydání 1. 8. 2024

Vychází jako dvouměsíčník 
v nákladu 2200 ks. 

Výtisk zdarma.

Vydavatel VN neodpovídá za 
obsah autorských článků.  

Články mohou být kráceny dle 
technických možností a potřeb 
redakce. 

K nevyžádaným příspěvkům se 
redakce nevyjadřuje. 

Příspěvky nezveřejněné v tomto 
čísle budou otištěny v příštím 
vydání.

Inzerci přijímáme pouze 
v elektronické podobě ve formátu 
PDF či JPG v tiskové kvalitě.

Kontaktní e-mail:  
vizovicke.noviny@mestovizovice.cz

Osobně můžete příspěvky 
odevzdat v Městské knihovně 
Josefa Čižmáře nebo v Turistickém 
informačním centru Vizovice.
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: orientační systém radnice dostal moderní vzhled ve stylu ”Vizo:vice”
V  souvislosti s  postupným uváděním 
nové vizuální identity města Vizovic do 
života doznal v posledních dnech změn 
i vnitřní informační systém městského 
úřadu. Novinek si ale obyvatelé mohli 
všimnout také na průčelích městských 
budov na Masarykově náměstí. 

Novou vizuální identitu, která vzešla z ve-
řejné soutěže, představila vizovická rad-
nice před více než rokem. Podle tohoto 
grafického manuálu pak nechala „ve vizo-
vických barvách“ vyrobit řadu propagač-
ních předmětů, jako například hrnečky, 
ponožky, trička či cvrnkací kuličky, které 
jsou k zakoupení v turistickém informač-
ním centru v  budově Kulturního centra. 
Město však začalo i  se  začleňováním 
prvků vizuální identity do běžného života 
úřadu… Na řadu přišla úprava hlavičko-
vých papírů, razítek, úřední desky, výroba 
propagačního roll-upu, ale i změna vzhle-
du a  formátu Vizovických novin. „Chce-
me, aby se Vizovice prezentovaly v  jed-
notném grafickém stylu a  aby se moto 
Vizo:vice – pecka život dostalo co nejvíce 
mezi všechny naše občany. Byli bychom 
rádi, kdyby se s ním ztotožnili a vzali jej za 
své,“ uvedla starostka Silvie Dolanská.

V minulých dnech se tak do nového kabá-
tu oblékl i vnitřní informační systém radni-
ce. Nové jsou orientační tabule, jmenovky 

u jednotlivých kanceláří dostaly moderní 
vzhled a  kromě běžných údajů na nich 
najdete i QR kódy. Ty jsou jakousi elektro-
nickou vizitkou konkrétních úředníků. Po 
jejich načtení do chytrého telefonu totiž 
získáte veškeré kontaktní údaje daného 
zaměstnance. Nových polepů se dočka-
ly i vstupy do radnice a Kulturního centra. 

A to stále není vše. V květnu byly na prů-
čelí budov radnice a Kulturního centra na-
instalovány nerezové podsvícené nápisy, 
jejichž vzhled je taktéž zpracován dle ak-
tuálního grafického manuálu.

Jiří Žůrek
projektový manažer

: změny na 
  vizovické radnici
 
V  těchto dnech dochází na vizovické 
radnici k  několika důležitým změnám. 
Od 1. června nastoupil nový vedoucí 
Odboru dopravy a silničního hospodář-
ství a  došlo také k  úpravě organizační 
struktury městského úřadu.
 
Novým vedoucím Odboru dopravy a sil-
ničního hospodářství byl jmenován  Vlas-
timil Čermák, který nahradil odcházející 
dlouholetou vedoucí  Terezii Zlámalovou.

V rámci chodu radnice došlo ke slouče-
ní Stavebního úřadu a  Odboru životního 
prostředí. Tato změna přímo souvisí se 
zavedením  tzv. nového stavebního zá-
kona, který upravuje procesní postupy 
činnosti stavebních úřadů. Plné účinnosti 
nabyde tento zákon k 1. července 2024.

Povolování staveb bude od tohoto data 
probíhat v  jednom základním řízení, a  to 
i  v  případě, že bude povolovaný záměr 
obsahovat stavbu vodního díla či určitou 
dopravní stavbu (např. napojení na ko-
munikaci). Vodní stavby a  určité doprav-
ní stavby bude povolovat stavební úřad. 
Z  důvodu nezbytné integrace agend 
bude proto  s  účinností od 1. červen-
ce 2024  provedeno sloučení Odboru 
stavebního úřadu a  Odboru životního 
prostředí do jednoho odboru s  názvem 
Odbor stavebního úřadu a životního pro-
středí s  tím, že odbor bude rozdělen na 
dvě oddělení, a  to Oddělení stavebního 
úřadu a Oddělení životního prostředí. Na 
pozice  vedoucích  nově vzniklého odbo-
ru a oddělení bylo v minulých dnech vy-
hlášeno výběrové řízení.

Jana Fúsiková
tajemnice městského úřadu

: ANKETA
V souvislosti se zaváděním nové vizuální 
identity města Vizovic došlo v minulém 
roce i  ke změně formátu Vizovických 
novin, který nyní kopíruje nejpoužíva-
nější evropský novinový formát. Jak se 
tato změna osvědčila bychom se rádi 
zeptali těch nejdůležitějších-vás, našich 
čtenářů. V anketě můžete vyjádřit svůj 
názor na formát, náplň, periodicitu či 
způsob doručování.

Vybranou odpověď zakroužkujte.

Jsem:
A) MUŽ
B) ŽENA

Věk:
A) Do 30 let
B) 30–50 let
C) Nad 50 let

Jaký formát Vizovických novin by 
vám nejvíce vyhovoval?
A) Stávající A3
B) Dřívější formát A4

Jakou periodicitu vydávání 
Vizovických novin byste preferovali?
A) Stávající dvouměsíčník
B) Měsíčník
C) Jinou. Uveďte jakou:

✁

Přivítali byste možnost zasílání Vizovických novin elektronickou formou  
do vašeho e-mailu?
A) Ano – uveďte svou e-mailovou adresu:

B) Ne

Co byste preferovali z hlediska náplně Vizovických novin?  
(Lze vybrat více možností.)
A) Více zpravodajských článků
B) Více informací z radnice
C) Více článků z oblasti kultury
D) Více článků z oblasti spolkové činnosti
E) Více sportovních článků
F) Více fotografií
G) Jinou náplň. Uveďte jakou:

V souvislosti s touto otázkou je nutné vzít v potaz rozsah Vizovických novin, který 
je limitovaný.

Jaký je váš osobní názor na obsah a formu Vizovických novin, co si o nich 
myslíte? V čem bychom je mohli vylepšit?

: vážení spoluobčané,
při pohledu do kalendáře vidíme, že se blíží léto a každému z nás 
jistě srdce zaplesá radostí. Léto totiž není jen roční období, je to 
stav mysli. Je to čas, kdy se otevírají nové možnosti, zvýší se naše 
odvaha objevovat. Je to také čas, kdy se nám nabízí příležitosti 
k setkávání se s novými lidmi a prožívání nezapomenutelných chvil.

S blížícím se létem přichází i mnoho příležitostí k odpočinku. Pro 
některé to znamená relaxaci na pláži s dobrou knihou a sklenkou 
osvěžujícího nápoje. Pro jiné je pak naplňující naopak odpočinek 
aktivní, a tak horké letní měsíce tráví túrami po horských stezkách, 
vyjížď kami na kole nebo při jiných sportovních činnostech. Ať už 
je váš ideální způsob trávení léta jakýkoli, je důležité si jej užít, 
ale mít také na mysli i své zdraví a zbytečně neriskovat.

Proto Vám všem přeji, abyste toto léto prožili naplno, s  láskou, 
radostí a vrátili se ze svých cest, ať už budou jakékoli, ve zdraví. 
Ať Vám nadcházející měsíce přináší mnoho nezapomenutelných 
zážitků s rodinou či přáteli. Ať je každý den jako nové 
dobrodružství, na které s radostí budete vzpomínat.
Přeji všem klidné a příjemně strávené letní měsíce!

S pozdravem
David Mazůrek
místostarosta

Fasády budov městského úřadu a  kul-
turního centra zdobí od poloviny května 
nová označení, do kterých se promítla 
aktuální vizuální identita města. Atrak-
tivnímu vzhledu trojrozměrných nápi-
sů „městský úřad Vizo:vice“ a „kulturní 
centrum Vizo:vice" dává navíc v  noč-
ních hodinách vyniknout podsvícení.

Nová vizuální identita města a na ni nava-
zující grafický manuál proniká do mnoha 
oblastí života Vizovic. Projevila se na-
příklad na plakátech a  dalších tištěných 
materiálech kulturního centra, jako jsou 
plakáty a  pozvánky na nejrůznější akce, 

: nové značení budov městského úřadu
v  grafice Vizovických novin či v  orien-
tačním systému městského úřadu či na 
propagačních předmětech, které můžete 
získat v turistickém informačním centru. 

Novinkou jsou nyní označení budov rad-
nice a  kulturního centra od zlínské firmy 
Lumen Light. Vyrobena jsou z  leštěného 
nerezového materiálu a  v  nočních hodi-
nách jejich trojrozměrné provedení ještě 
zvýrazňuje podsvícení pomocí LED tech-
nologie.

Jiří Žůrek
projektový manažer

Foto:  Petr Mika

Své odpovědi na anketní otázky můžete zasílat do pátku 30. 8. 2024 na adresu podatelny MěÚ Vizovice, 
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice, na e-mail vizovicke.noviny@mestovizovice.cz, pomocí QR kódu 
nebo je můžete doručit osobně do Turistického informačního centra Vizovice či Městské knihovny Josefa 
Čižmáře Vizovice. Anketu je možné vyplnit i přímo v infocentru nebo knihovně.
Děkujeme vám za vyplnění dotazníku a názory, díky nimž jistě do budoucna dokážeme naše Vizovické 
noviny vylepšit.
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Městský úřad Vizovice, Odbor životní 
prostředí informuje, že dle ust. § 17 odst. 
1 písm. g) a  ust. § 41 odst. 16 zákona  
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve zně-
ní pozdějších předpisů, byl od 1. září 2024 
stanoven zákaz provozovat některé spa-
lovací stacionární zdroje na pevná paliva 
v objektech určených k bydlení, a to nejen 
v  rodinných a  bytových domech, ale také 
stavbách pro rodinnou rekreaci (v ostatních 
objektech je zákaz platný od 1. září 2022). 

: zákaz starých kotlů od 1. září 2024
Jedná se o kotle na pevná paliva o jmeno-
vitém tepelném příkonu do 300 kW včetně, 
které slouží jako zdroje tepla pro teplovodní 
soustavu ústředního vytápění a  které ne-
jsou navrženy rovněž pro přímé vytápění 
místa instalace, v souladu s minimálními po-
žadavky uvedenými v příloze č. 11 k tomuto 
zákonu. Příloha č. 11 obsahuje minimální 
emisní požadavky na emise oxidu uhelna-
tého (CO), organických látek vyjádřených 
jako celkový organický uhlík (TOC) a tuhých 

znečišťujících látek (TZL). Požadavky této 
přílohy neplní staré kotle na pevná paliva, 
které jsou zařazeny do nižší než 3. třídy (dle 
ČSN EN 303-5) a týkají se 
•	kotlů na tuhá paliva 1. a 2. třídy (nejčas-

těji to jsou kotle na uhlí, případně dřevo),
•	kotlů vyrobených před rokem 2000, kdy 

se třídy ještě nestanovovaly,
•	nestandardních kotlů vyrobených své-

pomocí nebo upravených.

Třídu kotle je možné zjistit ze štítku kotle 
nebo návodu k  použití, případně ji sdělí 

pracovník, který provádí pravidelnou kon-
trolu technického stavu a provozu kotle.
Protože se zákaz týká provozu starých 
spalovacích stacionárních zdrojů, jejichž 
prostřednictvím se ohřívá voda pro tep-
lovodní soustavu ústředního vytápění, 
bude možné i  nadále používat kamna 
nebo krby, jež vytápějí pouze místnost, ve 
které jsou umístěny, a  jichž se zákaz ne-
týká.

Martin Pacoň
vedoucí Odboru životního prostředí

Elektrokoloběžky využívají  elektromo-
tory jako svůj primární zdroj pohybu. 
Přestože se na většině koloběžek může-
te odrážet i  bez zapnutí motoru, zůstá-
vá elektromotor hlavním zdrojem jejího 
pohybu. Jedná se tak o jeden z důvodů 
schválení novely zákona č. 30/2024 Sb., 
která vstoupila v platnost 1. dubna 2024, 
která považuje některé elektrokoloběžky 
za motorová vozidla (stejně jako osobní 
auta, motorky či skútry).

Donedávna patřily všechny koloběžky 
s  maximální rychlostí do 25 km/h (kon-
strukční i limitovanou) a motorem o výko-
nu do 1 kW do stejné kategorie jako jízdní 
kola, resp. nemotorová vozidla. Koloběž-
ky s vyšší maximální rychlostí v očích zá-
kona tak prakticky neexistovaly.

MAS Vizovicko a  Slušovicko realizuje 
již čtvrtý projekt s názvem Naše škola – 
naše radost. Jelikož na území Vizovic-
ka a Slušovicka působíme v této oblasti 
od roku 2016, není třeba projekt dlou-
ze představovat. Projekt je zaměřen na 
spolupráci škol v  území a  rozvoj kvalit-
ního vzdělávání dětí a žáků. Díky projek-
tu podpořeného z  OP JAK (spravovaný 
MŠMT) pak můžeme realizovat nejrůz-
nější aktivity pro pedagogy, děti a  také 
veřejnost. Toto jaro se nám podařilo 
uspořádat hned dvě zajímavé akce. 

Spojení MAS Vizovicko a  Slušovicko, 
Kulturního centra Vizovice a  Nadačního 
fondu Řemeslo pomáhá přineslo do Vi-
zovic téměř 60 profesionálů, kteří před-
vedli nejen aktuální trendy ve svých obo-
rech, ale také sdíleli kouzlo své práce. 
Neděle 14. dubna 2024 nabídla program 
rodinám s  dětmi. Následující pondělní 
dopoledne bylo věnováno třem stovkám 
žáků II. stupně základních škol, kteří měli 
možnost překonat stereotypy spoje-
né s  rozdělením řemesel podle pohlaví. 
Všichni účastníci měli možnost poznat 
různorodost tradičních i  moderních ře-

Výkon motorů elektrokoloběžek me-
ziročně stále stoupá a  spolu s  ním 
také hmotnost a  maximální rychlost, 
která po odstranění omezovače snad-
no přesahuje 25 km/h. Takto výkonné 
a  těžké elektrokoloběžky jsou dnes 
volně dostupné, kdy jejich používá-
ní a  případná nehoda s  sebou přináší 
vyšší potenciální škody na majetku 
a zdraví.

Novela zákona na toto reaguje tím, 
že rozšiřuje pojem motorové vozidlo 
o  elektrokoloběžky  se specifickými 
parametry, kterými jsou elektroko-
loběžky s  jakoukoli hmotností a  ma-
ximální konstrukční rychlostí nad 
25 km/h a  elektrokoloběžky s  hmot-
ností nad 25 kg a  maximální kon-

Přestože ještě stále probíhají ve vi-
zovickém arboretu terénní úpravy, 
dosadby a zakládání trávníku, bylo již 
veřejnosti zcela zpřístupněno.

Na konci dubna úspěšně proběhla ko-
laudace stavby a  po areálu byly také 
rozmístěny lavičky.  Nyní tedy již nic 

Od začátku května letošního roku je 
v  platnosti změna ve vyhlašování po-
plachu Jednotce SDH Vizovice JPO II 
prostřednictvím místního rozhlasu 
a rotační sirény v majetku Hasičského 
záchranného sboru ZK, která je umís-
těna na budově radnice. 

Dle dohody s Jednotkou SDH Vizovice 
a HZS ZK bude po dobu nočního kli-
du od 22.00 do 6.00 hodin vyhlašová-
ní poplachu jednotce omezeno pouze 
na zaslané SMS členům jednotky. 
Současně bude na jejich mobilních te-
lefonech nainstalována aplikace, která 
dokáže odlišit příchozí příkaz k výjez-
du od běžných SMS. 

: od 1. dubna 2024 můžete 
  při jízdě na některé elektrokoloběžce 
  přijít o řidičský průkaz

strukční rychlostí nad 14 km/h. Pro 
provoz těchto motorových vozidel 
(včetně elektrokoloběžek) je tedy ne-
zbytné, aby jejich uživatel vlastnil ři-
dičské oprávnění skupiny „B“, při jízdě 
měl na hlavě řádně nasazenou a  při-
pevněnou ochrannou přilbu a  chránil 
si za jízdy zrak vhodným způsobem, 
například brýlemi nebo štítem. Povin-
ností je rovněž mít uzavřeno povinné 
pojištění odpovědnosti z  provozu vo-
zidla. Registrační značku zatím elek-
trokoloběžky nedostanou a technická 
prohlídka nebude pro jejich používání 
vyžadována. Identifikátorem pro uza-
vření pojištění je ve většině případů 
číslo rámu. Pokud se na koloběžku 
vztahuje povinnost uzavřít pojiště-
ní, měl by vám její výrobce tento údaj 
poskytnout. Je třeba zdůraznit, že při 
užití těchto typů elektrokoloběžek se 
řidič, který před anebo během jízdy 
požil alkohol, nebo užil jinou návyko-
vou látku, vystavuje pokutě ve výši  
7 000–25 000  Kč, dále zákazu čin-

nosti v  rozmezí od 6 do 18 měsíců 
a v případě, že bude mít v krvi hladinu 
alkoholu vyšší než 0,3  ‰, tak se řidi-
či ještě odebírá 6 bodů z  bodového 
hodnocení řidiče. V  případě odmít-
nutí podrobit se vyšetření, zda při ří-
zení vozidla (elektrokoloběžky) nebyl 
ovlivněn alkoholem nebo jinou ná-
vykovou látkou, hrozí pokuta ve výši 
25 000–75 000 Kč, dále zákaz činnosti 
od 18 do 36 měsíců a uložení 6 bodů 
v bodovém hodnocení řidiče.        
 
Povinnost uzavřít pojištění povinné-
ho ručení je uložena uživatelům pouze 
těch koloběžek, jejichž maximální kon-
strukční rychlost  přesahuje 25 km/h 
při jakékoli hmotnosti nebo  rychlost  
14 km/h s  hmotností nad 25 kg. V  pří-
padě, že tak neučiní, hrozí mu pokuta ve 
výši do 50 000 Kč. 

Karel Jurčák a Mojmír Holomek
Odbor přestupkový a správní

: děti i široká veřejnost měli 
  možnost si vyzkoušet řemesla  
  a spoustu chytrých her

mesel, každý z  návštěvníků si mohl vy-
zkoušet postavit dům z  opravdových 
tvárnic, vyrobit si z cihlářské hlíny vlastní 
cihličku, seznámit se s  ručním elektric-
kým nářadím a  na stanovišti oděvníků 
se naučit vázat pánskou kravatu. Děti 
si mohly vyrobit zvířátko z  vizovického 
pečiva, odekorovat kraslice, a  ve ven-
kovních prostorách si mohly vyzkoušet 
práci kováře.

V  polovině května MAS ve spolupráci 
s Kulturním centrem Vizovice uspořáda-
la Festival IQ Play. Účastníci si mohli vy-
hrát s  novinkami mezi deskovými hrami 
a stavebnicemi. K učení hrou byly připra-
veny chytré hračky, dřevěné skládačky 
a Montessori pomůcky českého výrobce  
DomDom. Dopolední časy byly určeny 
mateřským a  základním školám (téměř 
500 dětí), odpoledne byla vítána i  široká 
veřejnost. Věříme, že v  dalších měsících 
a  roce se nám podaří uspořádat řadu 
dalších úspěšných aktivit určených pro 
pedagogy, děti a  žáky, ale také širokou 
veřejnost.

za MAS Vizovicko a Slušovicko
Renata Štachová

nebrání tomu, aby zde občané mohli 
trávit svůj volný čas. Ve Vizovicích se 
tak otevírá nový prostor, do kterého je 
možné zamířit na procházku či za od-
počinkem.

Silvie Dolanská
starostka

INZERCE

Zařiď te si úsporné bydlení 
bez kompromisů
Půjčíme vám až 500 000 Kč.  
Využijte zelené dotace  
na maximum.

Navštivte 

naši pobočku 

v OD Zlín

Po – Ne  9:00 – 20:00 hod.
zlin@homecredit.cz
542 100 803

22. 6. Dunajská Streda
20.7. Velký Meder (Čalovo) 
24.8. Dunajská Streda
14. 9. Velký Meder (Čalovo)
26. 10. Mošoň
9. 11. Sárvár
14. 12. Györ

Všechny zájezdy s odjezdem  
Vsetín v 5.00 h,  
Valašská Polanka 5.10 hodin. 
Nabízíme i týdenní super pobyty  
v lázních s hotelovým ubytováním
30. 6.–5. 7. 2024 Mezökövesd
15.-19. 10. 2024 Sárvár, dále 
Harkány, Kehida (vše v Maďarsku).

CESTOVNÍ AGENTURA  
„DOKTOR SÁBA“ ZÁJEZDY DO TERMÁLNÍCH LÁZNÍ:

Informujte se o nejlevnějších pobytech či dovolené  
v lázních a rezervujte si místa už nyní!

Připojištění vlastní. Informace i přihlašování  
u p. Sábové na tel. číslech 604 276 983, 577 320 092, 603 236 413.

: vizovické arboretum zkolaudováno 

: konec poplachů v nočních hodinách
I nadále platí, že vyhlašování poplachu 
Jednotce SDH je pouze na území ka-
tastru města Vizovice. V MČ Chrastě-
šov se poplach jednotce nevyhlašuje. 

Změna vyhlašování poplachu reaguje 
na množící se stížnosti občanů města 
ohledně zvyšující se četnosti spuště-
né sirény.

Pro úplnost dodávám, že v  letošním 
roce zatím vyjela jednotka k  26 zása-
hům. V loňském roce se počet zásahů 
vyšplhal na 77.

Jiří Žůrek
JSDH Vizovice

V průběhu května proběhla I. etapa kaž-
doročních oprav výtluků na vizovických 
místních komunikacích. Pokud je však 
ve vašem okolí ještě nějaké místo, kde je 
v povrchu silnice díra, která by potřebo-
vala opravit, či je někde propadlá kaná-
lová vpusť, můžete tyto závady nahlásit 
Technickým službám. Ty zajistí nápravu.

V květnu probíhá první etapa oprav výtluků, 
které každoročně vznikají v zimním období. 
Ne vždy se ale podaří všechna poškozená 
místa objevit a silnice uvést do náležitého 
stavu. Proto vizovické Technické služby (TS) 
plánují druhou etapu těchto prací. „Některá 
poškozená místa v bočních ulicích naši pra-
covníci neobjevili, jiná byla například skryta 
pod zaparkovanými auty. Proto žádáme ob-
čany, aby nás na ně upozornili, a my zajis-
tíme nápravu,“ uvedl ředitel TS Jan Jordán 
s tím, že Vizovjané mohou TS upozornit i na 
místa, kde jsou propadlé kanálové vpusti.  
Oznámit to mohou v průběhu června a čer-
vence na e-mailové adrese tsmv@volny.cz 
nebo prostřednictvím sekce Hlášení závad 
na webu TS www.tsmvizovice.cz.

: první etapa oprav výtluků 
  proběhla, další závady 
  na komunikacích můžete hlásit

Při nahlášení místa závady na komunika-
ci je nutné kromě názvu ulice uvést i čís-
lo popisné, v  jehož blízkosti se výtluk 
nachází.

Opravy místních komunikací provádí ex-
terní firma tzv. tryskovou metodou na zá-
kladě objednávky TS.

Ředitel Jordán dále upozornil, že oprave-
ny budou pouze závady na komunikacích, 
které patří městu. „Komunikace v  ulicích 
Zlínská, Říčanská, Partyzánská a Chrastě-
šovská spravuje Ředitelství silnic a dálnic 
případně Správa a  údržba silnic Zlínsko,“ 
doplnil ředitel TS.

„Žádáme naše občany o součinnost a na-
hlášení závad na komunikacích v  oko-
lí jejich místa bydliště. Ve Vizovicích je 
spousta ulic a uliček, a ne vždy se podaří 
pracovníkům Technických služeb všechny 
zkontrolovat,“ vyzvala ke spolupráci i sta-
rostka města Silvie Dolanská. 

Jiří Žůrek
projektový manažer
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V  souvislosti s  blížícím se hudebním 
festivalem Masters of Rock upozor-
ňujeme majitele pozemků, na kterých 
jsou v  tomto období za úplatu umís-
těny stany či karavany, že mají povin-
nost vybrat poplatek z pobytu.
 
PŘEDMĚT POPLATKU 
A PLÁTCE POPLATKU
Předmětem poplatku je úplatný pobyt 
trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích 
kalendářních dnů  u  jednotlivého 

Na základě analýzy pokrytí Zlínského 
kraje posádkami Zdravotnické záchran-
né služby Zlínského kraje (dále jen „ZZS 
ZK“), jejich vytíženosti a reálné dostup-
nosti, byl pro potřeby zajištění tzv. ře-
tězce přežití u  osob s  náhlou zástavou 
oběhu, ve spolupráci s  Hasičským zá-
chranným sborem Zlínského kraje, vy-
pracován tzv. plán plošného pokrytí 
jednotkami požární ochrany s  automa-
tizovanými externími defibrilátory (AED). 

Tyto přístroje, společně s  kvalitně pro-
váděnou kardiopulmonální resuscitací, 
slouží k  tomu, aby osobám postiženým 

: vizovičtí hasiči budou disponovat 
  automatizovaným externím defibrilátorem (AED)

srdeční zástavou dala co největší šanci na 
přežití, popř. přežití bez trvalých následků. 
Z toho důvodu byl zřízen systém tzv. First 
Responderů IZS, které jsou přístroji AED 
vybaveny a jejichž členové jsou k prová-
dění resuscitace a  užívání přístroje AED 
proškoleni od ZZS ZK a v případě potřeby 
k takovým zásahům občasně vyjíždějí. 

V  rámci zmíněného plánu pokrytí jed-
notkami s AED, tedy jednotek PO, které 
jsou dislokovány v lokalitách, kde může 
být horší dojezdový čas posádek ZZS 
ZK, byla na základě analýzy vytipována 
i jednotka SDH Vizovice.
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Ve dnech 11.–14. července 2024 se 
v areálu likérky Rudolf Jelínek uskuteční 
jubilejní 20. ročník hudebního festivalu 
Masters od Rock.  Jako každý rok, tak 
i  letos bude město Vizovice pronajímat 
pozemek p. č. 556/4 na ulici Nádražní, za 
účelem umístění prodejních stánků.

V  současné době je pozemek zhruba 
z  jedné poloviny obsazen. Zároveň je 
vyhlášen záměr pronájmu na zbylá vol-
ná místa. Celkový počet míst je 14. Jako 
obvykle bude největší počet stánků za-
měřen na prodej občerstvení a  šperků. 
Majitelé prodejních stánků uhradí městu 
Vizovice za umístění stánku nájem a rov-
něž místní poplatek za užívání veřejné-
ho prostranství. Za předpokladu, že se 
obsadí všech 14 míst, by celková výše 
vybraných finančních prostředků měla 
dosáhnout cca 400 000 Kč.

V  případě zájmu o  pronájem místa pro 
stánek za účelem prodeje se můžete 
ozvat na e-mailovou adresu
petr.dostal@mestovizovice.cz.

Petr Dostál
Odbor vnitřní správy

Oddělení investic a správy majetku

Automatický externí defibrilátor, který 
byl obvodnímu oddělení darován měs-
tem Vizovice v roce 2017, aktuálně vy- 
užívá ve městě a jeho okolí také OO PČR 
Vizovice.

Rada města Vizovice na svém jednání 
dne 18. prosince 2023 souhlasila s ná-
kupem automatizovaného externího 
defibrilátoru Lifepak 1000 pro potřeby 
Jednotky SDH Vizovice. Město Vizovice 
následně úspěšně požádalo Zlínský kraj 
o dotaci na jeho pořízení. Na nákup au-
tomatizovaného externího defibrilátoru 
obdrží město dotaci 49 000 Kč. Podpo-

: pronájem místa pro stánek 
  během festivalu Masters of Rock

řen byl také nákup 7 ks třívrstvých zá-
sahových obleků s  dotací 137  000 Kč. 
Město tak celkem obdrželo 186 000 Kč. 
Celkové předpokládané výdaje obou 
podpořených výstupů projektu činí 
266 000 Kč.

Zásahové vybavení pro JSDH Vizovice 
je spolufinancováno Zlínským krajem.

Město Vizovice tímto Zlínskému kraji 
za poskytnutou finanční dotaci pro čin-
nost JSDH Vizovice děkuje.

Jiří Žůrek
JSDH Vizovice

: připomínka poplatku 
  z pobytu s ohledem 
  na blížící se Masters of Rock

poskytovatele pobytu. Poplatníkem 
poplatku je osoba, která v  obci není 
přihlášena.

Plátcem poplatku je poskytovatel 
úplatného pobytu. Plátce je povinen 
vybrat poplatek od poplatníka.

OHLAŠOVACÍ POVINNOST
Plátce poplatku je povinen podat 
správci poplatku ohlášení do  15  dnů 
od  zahájení činnosti spočívající v  po-

skytování úplatného pobytu. Stejným 
způsobem oznámí plátce poplatku 
správci poplatku ukončení této čin-
nosti.

Sazba poplatku činí 21  Kč za  každý 
započatý den pobytu, s výjimkou dne 
jeho počátku. 

SPLATNOST POPLATKU  
Do 15.  dne po  uplynutí kalendářního 
čtvrtletí plátce odvede vybraný popla-
tek správci.

Obecně závazná vyhláška města Vizo-
vice č.  6/2023 je zveřejněna na  strán-
kách www.mestovizovice.cz.

Podrobnější informace je možné  
zjistit přímo na  pokladně města 
v  úředních hodinách, případně na   
tel. 777 471 123.

Připomínáme, že  
do 31. března 2024 měl být  
uhrazen poplatek za odpad.  

Prosíme občany,  
kteří poplatek dosud neuhradili, 

aby tak co nejdříve učinili.  
Děkujeme.

: školení na ochranu  
  měkkých cílů
Ve čtvrtek 23. května se v dopoledních 
hodinách konalo v  kavárně Kulturní-
ho centra Vizovice školení na téma 
„Ozbrojený útočník nejen ve školském 
zařízení“.

S  ohledem na  tragické události, kte-
ré se  koncem loňského roku odehrály 
na  Filozofické fakultě Univerzity Karlovy 
v Praze, se vedení města rozhodlo využít 
nabídky Krajského ředitelství policie Zlín-
ského kraje a zapojilo se do preventivní-
ho programu šířícího osvětu zaměřenou 
na téma ozbrojených útoků.

Přednáška byla určena všem, kdo pracují 
nebo se pravidelně pohybují na místech 
s  vysokou koncentrací lidí. Zúčastnili 

se  jej například zaměstnanci městského 
úřadu, kulturního centra, ale také zástupci 
školských či volnočasových zařízení.

Dozvěděli jsme se například, co znamená 
pravidlo USB (utíkej, schovej se, bojuj), jak 
se chovat v případě uzávěry či krizové si-
tuace v  budově a  jak v  takové chvíli po-
stupovat při  kontaktování bezpečnost-
ních složek.

Školení vedl mjr. Mgr. Jan Vaněk, vrchní 
komisař kanceláře ředitele ÚO Zlín, které-
mu tímto velmi děkujeme!

Pevně věříme, že dnes nabyté znalosti ne-
bude nikdy nutné uplatnit v praxi, přesto 
jsme rádi za vzdělávací akce tohoto typu, 
které pomáhají šířit povědomí o chování 
v krizových situacích.

Anna Kořenková
PR manažerka

Foto: Petr Jaroň
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: recyklační den  
  ve Vizovicích
Ve středu 17. dubna 2024 se konal ve 
Vizovicích RECYKLAČNÍ DEN. V prosto-
rách sběrného dvora se konala akce, 
která byla součástí SNAHY O  UDRŽI-
TELNOST BUDOUCNOSTI.

Na tuto výzvu zareagoval i  KČT Vizovi-
ce a jako správní ochránci přírody jsme 
měli zájem dozvědět se více.

Ráda jsem se této aktivity zhostila, pro-
tože jsem chtěla vědět více o třídění od-
padu, a hlavně také o tom, co se stane, 
když vyhodíme igelit a  jiné materiály 
do kontejneru. To, co jsem uviděla, ve 
mně zanechalo značnou stopu. Protože 
osobně podporuji čistou přírodu, bez 
odpadků, okamžitě jsem věděla, že je 
potřeba o této společenské zátěži mlu-
vit a psát.

Před očima jsem měla hromadu odpad-
ků ze směsného kontejneru. Guma, pa-
pír, plech, igelit, železné dráty, alobal, 
větve, listí, sklo a další předměty a mate-
riály naší spotřeby.

Dozvěděla jsem se, že vše, co jde umýt 
(kelímky od jogurtu, sklo od nečistot 
a zbytků, umělá hmota), se čistí a recyklu-

: soukeníci 
  ve Vizovicích
V archivech i dějepisech dohledáme dnes 
již téměř zapomenuté doby vizovických 
soukeníků.

Dávní předkové naši, jak praví J. Čižmář 
v  Dějinách a  pamětech města Vizovic, 
chovali ovce a brali jim vlnu a soukali z ní 
i z konopí sukno.

V době pánů z Golen byl omezený počet 
na 140 soukeníků, kteří byli osvobozeni od 
roboty.

Pro soukeníky byly ve Vizovicích postave-
ny tři valchy. Nad Říčany přední, pod Pan-
skou zahradou a  prostředním rybníkem 
dolní a  třetí v  Želechovicích. Soukeníci 
měli povinnost podílet se na údržbě vod-
ních náhonů. To bylo asi v roce 1740. Roku 
1742 procházeli městem Vizovic prušáci, 
kteří tu mnoho sukna pobrali. 

je. Na místě byly k vidění ukázky zpraco-
vaného recyklovaného materiálu, např. 
umělé hmoty, která se využije k  výrobě 
nových výrobků (v  dnešní době běžná 
součást společnosti). Železo, které se za 
vysoké teploty roztaví a  znovu využije. 
Bohužel např. plechovky od piva, které 
odhazujeme taktéž do kontejneru se že-
lezem, se jako hliník při vysokých tep-
lotách roztaví a nic z nich nezbude. V ČR 
je zatím málo možností, jak hliník recyklo-
vat a určitě by to stálo za investici. 

To je všechno pěkné, ale většina odpadů 
tvoří to množství, které se denně odváží 
do přírody na velká smetiště. 

Určitě je to k hlubokému zamyšlení nejen 
firem, které mohou lépe třídit a recyklo-
vat, ale vše začíná u nás – spotřebitelů. 

Odbyt sukna byl hlavně do krajů, kde se 
obyvatelstvo tradičně odívalo do krojů. 
Jsou zprávy o tom, že bylo sukno vyváže-
no také do Rumunska. V době pobělohor-
ské protestanté z  moravského Valašska 
udržovali obchodní vztahy i s východními 
křesťany. O  tom, co obnáší toto náročné 
řemeslo, které vyžadovalo čtyřletou výuč-
ní dobu, dnes víme již velmi málo. Doklady 
najdeme jen na  fragmentech zachova-
lých ve valašských expozicích regionál-
ních muzeí – viz obrázky ze skanzenu Etar 
v Bulharsku a z pohoří Rodna v Rumunsku. 
Složitý proces zpracování rouna se pro-
vádí mokrou cestou na valchách, sušení 
na rámech a dále suchou cestou čištěním 
a zplsťováním, než dojde ke konečné fázi 
spřádání. 

Valcha je zařízení na smršťování sukna, 
tedy látky utkané z  ovčí příze, další funk-
cí valchy bylo čištění a  praní sukna. Ke 
zplsťování docházelo údery kladiv na ba-
líky složené látky. Ramena na hřídeli stří-
davě zvedala zepředu kladiva, která pak 
vlastní vahou dopadala na sukno. Kladiva 
měla na vnitřní straně ozubení a jejich do-
pad byl seřízen tak, aby současně došlo 
k  pootočení balíku. Voda byla přiváděna 
přímo z náhonu, nebo byla ohřívána v kotli. 
Do vody se přidávalo ve valchách většinou 
pouze mýdlo, moč a další přísady. 

Éru soukeníků z trhu vytlačila bavlna a poz-
ději i syntetické materiály, které nahradily 
konopí a len i v průmyslové textilní výrobě 
v celé Evropě.

Miloslav Vítek
kronikář Vizovic

Všichni víme, že nabídka zboží v obcho-
dech je stále vyšší a  tím pádem vzniká 
stále více odpadů. Je moc dobře, že se 
začalo využívat kontejnerů na tříděný 
odpad a  věřím, že budeme třídit ještě 
více, a to i v odlehlejších místech našich 
měst a vesnic. Sice není nic jednodušší-
ho než pytel odhodit u cesty, nebo v lep-
ším případě do směsného kontejneru, 
ale jaké jsou následky? Hynoucí zvířata, 

zničená flóra, to, co si sami vypěstuje-
me, je plné bakterií a  virů nebo plastů. 
A  to přece nechceme. Pořádáme akce 
UKLIĎME ČESKO, UKLIĎME SI VIZOVI-
CE a zkusme si přidat TŘÍDÍME ODPAD. 

Není to o tom, že platíme za odpady, ale 
o tom, že chceme být zdraví.

Jaroslava Divílková
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Jaro jsme opět rozjeli v  duchu našich 
tradičních akcí, které byly jak pro děti, 
tak i pro dospělé a celé rodiny.

HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍHO VAJÍČKA 
Na Zelený čtvrtek 28. března 2024 jsme 
se tradičně vydali na pátrací akci. Vyra-
zili jsme za lehkého deště ze Zvonku až 
na Dubovsko, kde si pro nás velikonoční 
zajíček připravil hru, kterou všechny děti 
úspěšně vyluštily a našly poklad. Počasí 
se nakonec umoudřilo a  my jsme si tak 
mohli užít nádherný den v  úžasné spo-
lečnosti. 

UKLIĎME VIZOVICE
Společně udržujme naše města a příro-
du čisté!

O  víkendu 6. dubna 2024 se ve Vizovi-
cích uklízelo. Zapojili jsme se do celo-
státní akce Ukliďme Česko.

Celou akci jsme zahájili před DDM Zvo-
nek Vizovice, kde jsme si rozdělili trasy 
a vybavili se pomůckami k úklidu. Nasa-
zení bylo velké a  sešlo se nás opravdu 
hodně. 

Uklízelo se kolem nádraží, kolem firmy 
Jelínek až k Razovu, kde bylo nejvíce od-
padu. Díky zapojení hasičů a pana Divílka 
se odpad rovnou svážel do kontejnerů. 
Uklízelo se i na Janově hoře, u horní ško-
ly a  Arboreta. Děti z  Dětského domova 
Vizovice uklidily stezku kolem sokolovny 
k Čamínkám. Členové TOM Čižici Vizovi-
ce uklidili trasu na ulici Pardubské kolem 
firmy KOMA až k Elluxu. Starší oddíl hasi-
čů vyjel až na kopec Barák, kde se našlo 

hodně „pokladů“. Kolem řeky Lutoninky 
dobrovolníci posbírali tři velké pytle od-
padu. 

Po úklidu proběhlo na zahradě DDM 
opékání špekáčků a pro děti byla připra-
vena tematická hra „samo sebou třídím“ 
na třídění odpadu. 

Děkujeme všem spolkům a  dobrovolní-
kům, kteří se zapojili.

ŘEMESLA VE VIZOVICÍCH
Ve dnech  14. a15. dubna 2024 jste měli 
možnost nahlédnout do naší keramické 
dílny a  podívat se, jak probíhá výroba 
keramiky. Keramika je jedno z  nejstar-
ších uměleckých řemesel a  má jasně 
daná pravidla a postupy. Na akci jste se 
mohli dozvědět například kolik má pec 
stupňů, jak vypadají výrobky před a po 
výpalu, co je glazura a jak vypadá, nebo 
jaké pomůcky se u  nás na Zvonku na 
keramiku používají. Na další podobnou 
akci se můžete těšit již brzy a  možná 
i s hrnčířským kruhem. 

20. ročník SLETU ČARODĚJNIC
Tradiční slet čarodějnic se ve Vizovicích 
konal 30. dubna na fotbalovém hřišti. 
Skupina čarodějnic vyrazila průvodem 
od KC Vizovice na fotbalové hřiště SK 
Vizovice, kde už na ně čekala připravená 
stanoviště, občerstvení i skákací hrady.  

Během programu si děti měly možnost 
vyzkoušet různé dovednosti spojené 
s čarodějnictvím, jako jsou ostření smyslů 
u  babky kořenářky, vaření lektvarů nebo 
překonávání strachů v čarovném lese. 

Dne 22. dubna si každoročně připomí-
náme Den Země. Tento svátek, který 
vznikl v Americe v roce 1970 a u nás se 
začal slavit v roce 1990, má za cíl upo-
zornit na nejzávažnější ekologické hroz-
by. Proto se koná řada vzdělávacích 
akcí pro děti i dospělé, které upozorňují 
na dopady ničení životního prostředí.

Kulturní centrum Vizovice, Technické 
služby města Vizovice a  společnost 
EKO-KOM, a. s. připravily k  tomuto dni 
Recyklační den – akci nejen pro děti, ale 
i širokou veřejnost. 

My jsme ji navštívili s žáky 4., 5. a 6. roč-
níků. Děti se dozvěděly spoustu zajíma-
vých informací o  třídění různých druhů 
odpadků, viděly odpad, který často 
končí v popelnicích a šel by ještě využít. 

Více se dozvěděly o recyklaci a formou 
her si ověřily, jestli umí odpadky správ-
ně třídit.

Ve 4. a 5. ročnících jsme na tuto akci na-
vázali projektem zaměřeným na ochra-
nu životního prostředí. Připomněli jsme 
si historii tohoto svátku, problémy, které 
nejvíce ohrožují naši planetu a co může-
me udělat pro jejich zmírnění.

Bylo příjemným zjištěním, že některé děti 
mají velmi dobré znalosti a s rodiči se za-
pojují do aktivit podporujících ochranu 
přírody. Snad jim jejich zápal a odhodlá-
ní vydrží i  do následujících let, protože 
všichni bychom měli pamatovat na to, že 
Země se bez lidí obejde, my bez ní ale ne.

                        Veronika Ulrichová

Celkem bylo rozdáno 167 soutěžních 
lístků a darováno 32 cen. Celé odpoled-
ne provázel DJ Březík, který vytvořil per-
fektní atmosféru pro přehlídku masek, 
tancování i soutěže.

V  rámci akce vystoupila děvčata 
z kroužků mažoretek, aerobiku, taneční-
ho a gymnastiky DDM Zvonek Vizovice. 

Moc děkujeme všem za účast a parádní 
atmosféru, která udělala celý den ještě 
magičtějším! 

PRVOMÁJOVÝ PRŮVOD ZLÍNEM
V první májový den se ve Zlíně konal Pr-
vomájový průvod, kterého se zúčastnila 
i skupina dětí z našich kroužků, společně 
se svými vedoucími a rodiči. Průvod dle 
baťovských tradic v  odpoledních hodi-
nách vyrazil od mrakodrapu a prošel ce-
lým Zlínem až na náměstí Míru.

Z  našich kroužků jste tam mohli vidět 
mažoretky, flétnu či gymnastiku. Děti za 
povzbuzování a podpory rodičů úspěš-
ně předvedly dovednosti natrénované 
v  zájmových útvarech DDM a  užily si 
prosluněný den plný zábavy. Děti byly 
nadšené a chtějí se akce zúčastnit i pří-
ští rok.   

7. ročník MÁJOVÉHO VÍCEBOJE
Ve středu 8. května 2024 se ve Vizovi-
cích konal již 7. ročník Májového atletic-
kého víceboje.

Tato akce je prostorem pro všechny 
malé sportovce ve věku 5–15 let, kte-
ří si chtějí zkusit závodit v  jednotlivých 
disciplínách a  zažít něco nového. Na-
šich  vícebojů  se pravidelně účastní 
mnoho dětí, a  to i  ty, které se atletice 
přímo  nevěnují. Letos se víceboje zú-
častnilo celkem  91 závodníků, kteří 
soutěžili v základních atletických disci-
plínách: běhu, hodu a skoku. 

Počasí nám přálo, a  tak jsme přivítali 
závodníky nejen z Vizovic, ale i z širšího 
okolí. Závodníci si během dne mohli od-
počinout na připravené opičí dráze nebo 
si dát nějakou zdravou dobrotu a pití ve 
stánku s občerstvením. 

Po dokončení všech disciplín byly vy-
hlášeny výsledky a  vítězové za odmě-
nu získali originální medaili a nějakou tu 
drobnost na památku. Ještě jednou dě-
kujeme všem za účast. 

Výsledky Májového víceboje:
Kategorie do 5 let 
Chlapci                                                                              
	 1. Filip Vajďák
	 2. Sebastián Korec
	 3. Kaio Chemelo                     
Dívky
	 1. Emílie Žabka
	 2. Kira Chemelo

Kategorie 6–7 let 
Chlapci
	 1. Max Kutěj
	 2. Antonín Slezák
	 3. Aleš Kundera
Dívky
	 1. Edita Kamlerová
	 2. Ema Hrabcová
	 3. Marie Říhová

Kategorie 8–9 let 
Chlapci
	 1. Matěj Cikryt
	 2. Adam Jurčák
	 3. Kryštof Mazůrek
Dívky
	 1. Elen Hruzíková
	 2. Gabriela Adamušková
	 3. Aneta Štachová

Kategorie 10–11 let 
Chlapci
	 1. Josef Petráš
	 2. Antonín Adamuška
	 3. František Maláč
Dívky
	 1. Juliana Kovářová
	 2. Iva Smetanová
	 3. Martina Toušová

Kategorie nad 11 let 
Chlapci
	 1. Petr Bláha
	 2. Adam Staněk
	 3. Štěpán Juráň
Dívky
	 1. Barbora Macíková
	 2. Barbora Slezáková
	 3. Natálie Holá

Konkrétní výsledky jednotlivých disci-
plín Májového víceboje naleznete na 
stránkách DDM v sekci atletika.

POZVÁNKA
Jako odměnu za vysvědčení pořádáme 
pro všechny školáky výlet do VIDA scien- 
ce centra v  Brně. Výlet se uskuteční  
28. června 2024. Více informací nalez-
nete na stránkách DDM.
 

: základní škola Vizovice bude mít nového ředitele
Po osmnácti letech ukončí letos v létě 
působení na postu ředitelky Základní 
školy Vizovice Radmila Koncerová. Od 
počátku srpna se pak novým ředite-
lem školy stane její dosavadní zástup-
ce, 42letý Jindřich Návrat. Na základě 
výsledků konkurzu jej do funkce jme-
novala Rada města Vizovice.

Záměr ukončit své dlouholeté působe-
ní ve škole oznámila ředitelka Radmila 
Koncerová vedení města v  březnu le-
tošního roku. Radnice, jako zřizovatel 
školy, následně vyhlásila na místo ře-
ditele konkurzní řízení. V daném termí-
nu se do něj přihlásil jediný uchazeč, 
a  to nynější zástupce ředitelky Jind-
řich Návrat, který splnil všechny dané 
podmínky a  byl odbornou výběrovou 
komisí jednohlasně shledán vhodným 
kandidátem.

HURÁ, LETOS SE BUDE 
S DÉČKEM ZASE SOUTĚŽIT! 
Vyskočte z gaučů, vezměte za ruku děti (nebo rodiče)  
a vyrazte s batůžkem na zádech zachránit Déčko. 

Startujeme na začátku prázdnin, tak to neprošvihněte!

Všechno, co potřebujete vědět, se dozvíte od 15. 6.  
na www.zapas-stoleti.cz.

Rada města jej následně jmenovala 
do funkce ředitele ZŠ Vizovice, a to od 
1. srpna letošního roku. „Jindřich Ná-
vrat je zkušeným pedagogem, který 
na naší škole působí více než patnáct 
let. Jde o moderního učitele s  jasnou 
vizí. Věřím, že bude školu dobře řídit, 
dále ji po všech stránkách inovovat, 
aby našim dětem poskytovala kvalit-
ní základní vzdělání. Do nové profesní 
dráhy mu přeji hodně štěstí,“ uvedla ke 
jmenování starostka města Silvie Do-
lanská.

Jindřich Návrat je rodilým Vizovjanem 
a  absolventem zdejší základní školy. 
Ve studiu pak pokračoval na zlínském 
gymnáziu a  završil jej získáním magis-
terského titulu na Univerzitě Palacké-
ho v  Olomouci, kde studoval tělesnou 
výchovu a historii. Svou pedagogickou 

dráhu zahájil v  roce 2006 na základní 
škole v  Kelči, o  rok později už začal 
učit na vizovické základní škole. Od 
roku 2012 je i  zástupcem ředitele pro  
II. stupeň. Angažuje se také ve veřej-
ném životě, neboť od roku 2014 až 
dosud je městským zastupitelem, v le-
tech 2018–2022 byl též členem Rady 
města Vizovice.

„Paní ředitelka Koncerová předává 
školu, která prošla výraznou moderni-
zací a  má se čím pochlubit. Jsem rád, 
že mohu navázat na její práci a  snažit 
se dále tuto instituci posouvat dopře-
du. Oporou mi mimo jiné bude kolektiv 
zaměstnanců školy, které již z  před-
chozích let znám a vím, že se na jejich 
práci mohu spolehnout,“ řekl u příleži-
tosti jmenování nový ředitel Jindřich 
Návrat.

Jiří Žůrek
projektový manažerFoto: Petr Mika



Rozhovor s  ředitelkou Základní školy 
Vizovice Radmilou Koncerovou, která 
do Vizovic přišla ze Vsetína a  nyní na 
pozici ředitelky po úctyhodných 18 le-
tech končí.

Popište nám, prosím, své pedagogické 
začátky.
Po absolvování pedagogické fakulty jsem 
nastoupila na vsetínské střední odborné 
učiliště strojírenské. Tady jsem prošla vše-
mi učebními obory: obráběč kovů, strojní 
mechanik a maturitní obor mechanik se-
řizovač. Milým překvapením bylo setkání 
po letech s bývalým žákem-maturantem, 
hercem Romanem Vojtkem. Zkušenos-
ti s  převážně chlapeckými třídami jsem 
ocenila v  době, kdy jsem jako zástupky-
ně ředitele na základní škole zaměřené 
na sport měla na starosti hokejové třídy. 
S úsměvem vzpomínám, jak jsem se mýli-
la, když jsem Jirku Hudlera přesvědčova-
la, že NHL je sice fajn, ale matematika se 
taky hodí (mohl by si pak špatně spočítat 
kanadské bodování).

Kudy vedla vaše cesta do Vizovic? Co 
vás sem přivedlo?
V  roce 2003 bývalý zřizovatel rozhodl 
o sloučení dvou vsetínských základních 
škol a nástupnickou školou bohužel ne-
byla ta naše, i když jako jediná ve městě 
měla úspěšné plavecké a  hokejové tří-
dy, mezinárodní spolupráci a rodiče měli 
o  školu velký zájem. Moje snaha školu 
spolu s rodiči a kolegy bránit, však zna-
menala, že jsem ztratila místo. Protože 
mě práce ve vedení školy naplňovala, 
rozhodla jsem se přihlásit do konkurzu 
na ředitele do Vizovic. To, že jsem v kon-
kurzu uspěla, bylo pro mě velké překva-
pení a  měla jsem radost, že jsem tuto 
zprávu ještě stihla říct tatínkovi, který 
mě v boji za zrušenou školu podporoval. 
Fakt, že tehdejší vedení města zvolilo do 
funkce ředitele školy poprvé v  historii 
ženu a  ještě „náplavu“, asi vyžadovalo 
odvahu. Doufám, že jsem je nezklamala.

S  jakými očekáváními jste pozici ředi-
telky přijímala?
Tušila jsem, že pro Vizovjany to bude vel-
ká změna. Poprvé jsem se setkala s ozna-
čením „náplava“. Z  minulého pracoviště 
jsem byla zvyklá na bohatou komunikaci 
se zaměstnanci, společné hledání řešení 
problémů, nápaditost, aktivitu a  také na 
moderně vybavenou školu. Chvíli jsme se 
„oťukávali“. Všichni jsme ale pochopili, že 
jestli chceme mít školu úspěšnou, vyba-
venou, moderní, s aktivitami, aby se stala 
zajímavou pro rodiče a děti, musíme spo-
jit síly. Myslím, že se nám to podařilo.

Které z vašich záměrů se vám podařilo 
uskutečnit? Na které jste nejvíce hrdá?
Musím přiznat, že zejména v  začátcích 
šlo především o  nastavení komunikace, 
o  rekonstrukce odborných učeben, vy-
bavení školy digitálními technologiemi. 
V tomto ohledu škola měla vždy podporu 
zřizovatele, města Vizovice. Od začátku 
jsem vnímala jako komplikaci dvě vzdá-
lené budovy školy. Projekt, který jsem 
nechala po svém nástupu udělat – využití 
půdy horní budovy školy a staré kotelny, 
stavba druhé tělocvičny, však znamenal 
příliš vysoké finanční náklady a  neexis-
tovala možnost využití dotace EU. 

Všechny odborné učebny jsou zrekon-
struovány, vytvořili jsme čtyři nové po-
čítačové učebny, škola je dostatečně vy-
bavena digitálními pomůckami.

Jsem také ráda, že kolektiv všech zaměst-
nanců skvěle spolupracuje, že se podařilo 
omladit a stabilizovat pedagogický sbor.

Největší realizací, na kterou jsem hrdá, je 
vybudování výukového centra a  školní 
zahrady.

V  jakém stavu předáte školu vašemu 
nástupci?
Přestože jsme za těch 18 let dokázali 
mnohé, bylo by naivní se domnívat, že 

nastupující pan ředitel nebude mít co na 
práci. Myslím, že mohu říci, že se nám 
podařilo ve škole vytvořit moderně vy-
bavené, příjemné a bezpečné prostředí. 
Česká školní inspekce zhodnotila vý-
chovně vzdělávací činnost kladně, na 
což jsme hrdí. 

S  novým panem ředitelem jsem 12 let 
spolupracovala (zástupce ředitelky pro 
2. stupeň) a vím, že má spoustu nápadů, 
které školu posunou dál. Přeji mu hodně 
energie, optimismu, a hlavně tu skvělou 
podporu od zaměstnanců, na kterou 
jsem mohla i já spoléhat.

Na co se nyní těšíte nejvíce? Máte 
v  plánu se věnovat činnostem/koníč-
kům, na které během náročných let ve 
funkci ředitelky nezbývalo příliš času?
Je důležité, i  při náročné práci ředitele 
školy, najít si „oddechový“ čas. Cesto-
vání, sport, četba, pes a  vnuci mi po-

: "Osmnáct let strávených ve Vizovicích mi uteklo rychleji, než bych si  
  myslela," říká loučící se ředitelka ZŠ Vizovice Radmila Koncerová

mohli na chvíli nemyslet na případné 
problémy a starosti ve škole. Na tyto ko-
níčky budu mít více času nejen o  škol-
ních prázdninách.

Říká se, že člověk by měl zaměstnání 
měnit ideálně po deseti letech. Osm-
náct let strávených ve Vizovicích mi 
uteklo rychleji, než bych si myslela. 
Osmnáct let plných práce, zážitků, no-
vých známostí. Děkuji všem svým ko-
legyním, kolegům, vedení města, zastu-
pitelům, radním, rodičům za spolupráci 
a  podporu. Vizovice pro mne vždy zů-
stanou příjemnou vzpomínkou a snad je 
budu opouštět už jen jako taková „ma-
linká náplava“.

Děkujeme za rozhovor i  za veškerou 
práci vykonanou pro naši školu! 

Připravili: 
Jiří Žůrek a Anna Kořenková

Foto: Petr Jaroň Foto: Petr Jaroň
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: šachy 
  ve Vizovicích 
Šachová sezóna začíná vždy v  říjnu 
a končí v dubnu. Již po několika odehra-
ných kolech bylo zřejmé, že v této sezó-
ně se nás vyšší příčky tabulky týkat ne-
budou. Prohra střídala prohru a na konci 
sezóny z  toho byly pouhé čtyři body 
v  tabulce za jednu výhru a  jednu remí-
zu. Tento výsledek znamená, že se vizo-
vické šachy po dlouhých letech stěhují 
z  krajské soutěže do zlínského okresu. 
Jak k tomu došlo? Bohužel během celé 
soutěže se nesešla nejsilnější sestava, 
ve které by tým byl konkurenceschopný 
ostatním týmům, hlavním důvodem byly 
zdravotní problémy a  pracovní vytíže-
nost některých spoluhráčů. 

Na této šachové sezóně lze najít i drobná 
pozitiva, přidalo se k nám několik šachis-
tů, konkrétně Roman Žák, Dušan Vyo-
ral a Libor Šimon, kteří by se mohli stát 
budoucími oporami vizovického šachu. 
I nadále pokračují šachové tréninky v re-
stauraci Sokolovna každý pátek od 17 
do 20 hodin, na které jste srdečně zváni. 
Rád bych také vyvrátil pověru, že šachy 
hrají pouze staří páni. Na DDM ve Vizovi-
cích je osm mladých šachistů ve věku od 
7 do 11 let a pod TJ Sokol Vizovice jsou 
čtyři šachisté od 10 do 17 let. Celkem 
tedy dvanáct. Zdá se tedy, že by tradice 
vizovického šachu mohla pokračovat. 

Pro další informace mě neváhejte kon-
taktovat na nekvapilj@seznam.cz

Jiří Nekvapil

Skauti z Vizovic se během dubna zapoji-
li do akce Ukliďme Česko ve spolupráci 
s  Technickými službami města Vizovice 
a  DDM Zvonek Vizovice. Ve Vizovicích 
proběhl velký úklid 6. dubna, kdy se o or-
ganizaci postaral DDM Zvonek Vizovice 
společně s  ostatními spolky z  Vizovic. 
Jako skauti jsme se zapojili také, a  to 
během našich družinových schůzek. 
Uklidili jsme sídliště Janova hora, ulici 
Nad Stadionem, FUN park vedle areálu 
u  horní školy, kolem kulturního centra, 

: skauti se zapojili do akce Ukliďme Česko
kolem stadionu, kolem chrastěšovské-
ho mostu anebo ulici Prostřední, a poté 
dále podél řeky Lutoninka směr na Lu-
toninu. Dále máme v plánu uklidit kolem 
cesty směrem na Lutoninu, podél cesty 
směrem na Zlín anebo ulici Lázeňskou. 
Děkujeme všem, co se na úklidu podí-
leli a podílet budou a doufáme, že naše 
město budeme dále udržovat v  čistotě 
a pořádku.

za skauty Vizovice 
Martin Bambuch

2200 lleett pprroovvoozzuu  tteelleekkoommuunniikkaaččnníí

vvěěžžee  TT--MMoobbiillee                      ss rroozzhhlleeddnnoouu

DOUBRAVA  u Loučky
otevřena pro veřejnost  dne 17.7.2004

SETKÁNÍ  TURISTŮ  A  PŘÁTEL  ROZHLEDEN  NA  DOUBRAVĚ
SSOOBBOOTTAA,,  2200..77..22002244    1100  -- 1177::0000  hhoodd..

Občerstvení zajištěno :
točené pivo  Valašskomeziříčská 11°
nealko nápoje, cukrovinky
opékání špekáčků, klobásek ( lze zlakoupit na rozhledně

Turistické suvenýry
turistické vizitky, známky, magnetky, deníky, pohlednice
knihy a mapy rozhleden, rozhlednová pexesa
Malování na obličej, šest ran do klobouku, ruční umělecké
soustružení dřeva výrobky , Vizovické pečivo.

PP  OO  ZZ  VV  ÁÁ  NN  KK  AA

Vážení tenisoví přátelé,
dovoluji si vás informovat, že počátkem 
letošního roku vznikl nový tenisový klub 
TK SOKOL Vizovice. K  zakládajícím čle-
nům Davidu Pechalovi, Jiřímu Ostrav-
skému a  Liboru Horákovi, kteří vykoná-
vají rovněž trenérskou činnost, se přidal 
zkušený tenisový matador Jan Ostrav-
ský. Dále máme ve svých řadách mladé, 
ale již zkušené hráče s trenérskými licen-
cemi, které využijeme dle potřeby hlavně 
v letních měsících.  

Nově vzniklý tenisový klub se dal rychle 
do práce a  již v  březnu 2024 začal na-
bírat mladé tenisty a  tenistky, přičemž 
do dnešního dne již máme 14 nových 
mladých tenistů od 5 let do 9 let. Rov-
něž jsme převzali všechny hráče Vizovic 
z  předchozího období a  do krajských 
soutěží přihlásili i  díky hostům z  jiných 

klubů a přestupům k již zmíněnému mini-
tenisu i družstvo mladších žáků, dorostu 
a dospělých.

Srdečně vás zveme na mistrovská utkání 
výše uvedených kategorií v  tenisových 
areálech za sokolovnou (dva tenisové 
kurty) a Pod Hájem (jeden kurt na konci 
Pardubské ulice). Tyto kurty mohou vy- 
užít i neregistrovaní rekreační hráči. 

V  současné době na našich třech kur-
tech hraje a trénuje 48 závodních hráčů 
a přibližně 25 rekreantů.

Případní další zájemci o  závodní tenis 
(zejména kolem ročníku 2018, 5–7 let) se 
mohou přihlásit na e-mailu:
lliborhorak@seznam.cz nebo
jiri@ostravsky.cz.

Jiří Ostravský

: tenisový klub – TK SOKOL Vizovice
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Elévové se statečně bili celou sezonu. 
Občas jsme měli hodně omluvenek, ale 
i  přesto jsme dokázali uhrát pěkné vý-
sledky. Paradoxně čím méně nás bylo, 
tím lepší týmový výkon jsme podali. 
Během základní části Orelské florbalo-
vé ligy nás nejvíce trápily tradičně týmy 
z Uherského Brodu a Luhačovic. Sezonu 
jsme zakončili na krásném druhém mís-
tě, se skvělou statistikou: z  12 zápasů  
9 výher. Vstřelili jsme také nejvíce bra-
nek a  obdrželi jich nejméně. Skvělá vi-
zitka pro celý tým.

Díky druhému místu jsme se nomino-
vali do finálního březnového turnaje 
OFL ve Šlapanicích. Byla to premiéra 
nejen pro tým, ale také pro trenérskou 
trojici. Turnaj byl neuvěřitelně vyrov-
naný, každý tým mohl opravdu vyhrát. 
Naši podali životní výkony v  každém 
zápase. Jen díky jejich nasazení pře- 
tlačili kromě jednoho zápasu štěstěnu 
na svoji stranu. Prohráli jen s vítězným 
Vyškovem a  skončili na úžasném dru-
hém místě. Pro mě osobně není umís-
tění důležité. Nejvíce si cením podané-
ho výkonu, nasazení, odhodlání celého 
týmu! Celý turnaj byl od první minuty 
opravdu skvělý a věřím, že na něj bude 
vzpomínat každý účastník.

V  květnu se elévové zúčastnili již tra-
dičně skvěle obsazeného turnaje 
v  Hluku –  Eflorbal Spartak Cup 2024. 
Minulý rok jsme vypadli brzo, tak jsme 
jeli na turnaj s respektem. Moc nám ne-
přidala marodka a rozlosování základní 
skupiny. Hned v  prvním zápase jsme 
vše hodili za hlavu a vrhli se do turnaje, 
jak jsme zvyklí. Nakonec jsme základ-
ní skupinu překvapivě ovládli s  jednou 
prohrou a  čtyřmi výhrami. Opět bych 

O víkendu 11. a 12. května si florbalové 
mužstvo Orel Vizovice připsalo historic-
ký úspěch, když si z  finálového turnaje 
Orelské florbalové ligy mužů přivezlo 
bronzové medaile. Turnaje, který je vždy 
vyvrcholením sezóny, se účastní osm 
nejlepších celků z  pěti orelských divizí 
a ve dvou dnech poměřují své síly. 

: vizovičtí florbalisté získali bronz na republikovém finále OFL mužů
Tým z Vizovic však do turnaje nevkro-
čil vůbec dobře a střelecky se mu příliš 
nedařilo. Ve třech zápasech základní 
skupiny nezískal jediný bod a  do ne-
dělního play-off byl nasazen na vítěze 
druhé skupiny, orly z  Kunštátu. Vizo-
vice naštěstí hodily sobotní výsledky 
za hlavu a v neděli se prezentovaly na-

prosto odlišným týmovým výkonem. 
V  těsné bitvě pak Kunštát podlehl vý-
sledkem 4:3. 

Následně ve vysoce napínavém semifiná-
le narazili naši florbalisté na silné soupeře 
z  Hranic. Vizovice se opět prezentovaly 
útočným výkonem, a  dokonce to už vy-
padalo, že se pojedou samostatné nájez-
dy. Hranice však v  závěru zápasu udeřily 
z  protiútoku a  Vizovice už na gól, který 
změnil skóre na 3:2 pro Hranice, nestih-
ly zareagovat. Vizovice tak čekal zápas 
o třetí místo, stejně jako v předešlých dvou 
letech, kdy se muži na finálový turnaj kva-
lifikovali. Motivace získat medaili byla větší 
také proto, že již dvakrát na Vizovské zbyla 
pouze pomyslná medaile bramborová. 

V  zápase o  bronz nechybělo odhodlání 
a bojovnost, díky kterým se Vizovičtí do-
kázali koncentrovat na zápas o třetí místo. 
Zde se utkali s týmem pořadatele turnaje 
z  Blanska a  po zásluze zvítězili 6:4, čímž 
si zajistili historicky první medaili z  to-

hoto turnaje. Po dvou předchozích čtvr-
tých místech je tento bronzový úspěch 
významným milníkem. Prozatím byli naši 
florbalisté schopni přivážet medaile 
v  mládežnických kategoriích a  mezi do-
spělými na větší úspěch dlouho čekali. Vi-
zovice pak slavily ještě jeden dílčí úspěch. 
Nejlepším obráncem turnaje byl vyhlášen 
Vlastimil Červenka, rodák z Kašavy. 

Abychom neopomněli i  ostatní týmy, je 
důležité zmínit nejprve výsledek druhé-
ho semifinále. V  něm Sokol Třebíč pře-
hrál Blansko 5:2 a  následně ve finále 
porazil i Hranice poměrem 6:3. Zajistil si 
tak pro letošek titul mistra OFL. Tímto jim 
k jejich úspěchu gratulujeme. 

Závěrem ještě jednou vyzdvihněme 
úspěch týmu Orel Vizovice. Celému 
mužstvu patří díky za reprezentaci naší 
jednoty a  města Vizovice. Doufejme, že 
v budoucích ročnících OFL na tyto úspě-
chy navážou.

Jan Adamuška

: vydařená sezona 2023/2024 nejmladších florbalistů Orla
podotkl, že jsme měli nejvíce vstřele-
ných gólů a obdrželi nejméně. A to jsme 
měli ve skupině Orel Uherský Brod, 
Sokol Strážnice, Spartak Hluk Blue, 
Zlín Lions White a  Snipers Šamorín. 
Ve vyřazovací části turnaje jsme opět 
narazili na nám velmi dobře známý Orel 
Uherský Brod. Ten jsme ale skvělým tý-
movým výkonem zlomili. Poté nás čekal 
Orel Vyškov, tedy stejný tým, který vy-
hrál finálový turnaj orelské ligy. Ač jsme 
bojovali do poslední sekundy, co to šlo, 
tak se nám nepovedlo postoupit přes 
něj do finále turnaje. V boji o třetí místo 
se nám postavil další těžký soupeř, a to 
Zlín Lions Blue. Byl to napínavý zápas 
až do poslední sekundy. Neskutečný 
výkon celého týmu si třetí místo oprav-
du zasloužil. Když přihlédneme k tomu, 
že celý turnaj odehrálo šest chlapců 
včetně gólmana, tak to byl neskutečný 
výkon! Pořád nechápu, jak to hoši takto 
úžasně zvládli. Komentář od  hráčů, že 
ten bronzový pohár je stejně nejhezčí, 
jen podtrhuje, že jsou i vtipní.

Mladší žáci bojovali v Orelské florbalové 
lize také srdnatě celou sezónu. Zde byli 
nad naše síly souboje jak proti Uherské-
mu Brodu, tak Florbal SVČ Luhačovice. 
S  ostatními týmy tabulky byla již hra 
vyrovnanější. Asi nejdramatičtější byly 
zápasy s  dívčím týmem 1. AC Uherský 
Brod, který jsme nakonec vždy porazi-
li. I díky tomu jsme skončili na krásném 
třetím místě divize Východ. Velmi vyrov-
naným soupeřem nám bylo FBC Slovác-
ko, které jsme jednou porazili a  jednou 
s ním prohráli.

Celou sezonu jsme hráli krásný florbal. 
Hoši se každým tréninkem a  turnajem 
neskutečně zlepšují. Každý zápas ně-

čím překvapí, a  hlavně se tím náramně 
baví. Nemusí se opravdu pokaždé vy-
hrát, protože i prohra nás posune dál. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem 
našim hráčům a hráčkám, kteří chodí na 
tréninky a  hrají turnaje. Je opravdu ra-
dost sledovat, jak jsou každou minutou 
lepšími florbalisty, sportovci a lidmi. Ne-
smím zapomenout také na rodiče, kteří 
jim dávají šanci tento sport vyzkoušet 

a  dále je v  něm podporují. Také bych 
chtěl poděkovat kolegům trenérům 
a  vedení Orla za podporu, která nám 
umožňuje toto vše dětem dopřát. Dě-
kujeme také městu Vizovice, které naši 
činnost s dětmi a mládeží finančně pod-
poruje. 

Již teď se těšíme na letní florbalový 
kemp, který proběhne 19.–23. srpna 
2024 a bude plný sportovních zážitků!

Zdeněk Habrman
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Rok se s rokem sešel a 1. května 2024 
jsme opět jeli obhajovat putovní po-
hár do Trnavy u  Zlína. Vyrazila druž-
stva starších žáků a  mladších žáků, 
obě v  novém složení – loňští mladší 
žáci postoupili do starších žáků a  tým 
mladších žáků byl výrazně omlazen. 
Obavy z  konkurence byly namístě – 
jednalo se o první soutěž této sezony – 
všichni chtějí vyhrát a  ani naši mladí 
hasiči na tom nejsou jinak. Před odjez-
dem na soutěž jsme s  těžkým srdcem 
sundali z polic dva putovní poháry, ten 
pro starší žáky už se v  naší klubovně 
zabydlel druhým rokem, a  předali je 
pořadatelům soutěže. Snažili jsme se, 

: putovní pohár opět obhájen
aby strach z  toho, že poháry neobhá-
jíme, nebyl naším největším nepříte-
lem. Starší se vzájemně povzbuzovali 
s  mladšími a  společně si dodávali od-
vahy, aby nové kategorie a  nové pos-
ty zvládli co nejlépe. Na start jsme šli 
mezi prvními, na nervozitu, která by 
nám rozklepala ruce, tak naštěstí ne-
bylo moc času. Trenéři začali chystat 
základnu pro mladší žáky za nadšené 
podpory komentátorů. Padl dotaz na 
vedoucí trenérku, jak to letos vidí a zda 
se putovní pohár vrátí zpět do Vizovic, 
ta jen pokrčila rameny a dodala, že vše 
je ve hvězdách a uvidíme, jak si vizovič-
tí mladší žáci v  novém složení natré-

Po posledním závodě této zimní sezóny 
20. dubna 2024 proběhlo vyhlášení vý-
sledků v našich kategoriích. Sezóna čí-
tala sedm závodů, z nichž jsme počítali 
šest nejlepších výsledků.

Jezdci byli rozděleni do dvou hlavních 
kategorií Stock a  Open, a  každá tato 
kategorie se dělila ještě na juniory. 
Této sezóny se zúčastnilo ZVK v kate-
gorii Open 31 lidí a  v  kategorii Stock 

: devatenáctá sezóna závodů Valašského království  úspěšně odjeta
31 lidí, což je o  čtyři jezdce více než 
v předešlém ročníku. Z celkového po-
čtu účastníků tvořili téměř polovinu 
junioři.

Sezóna nám startovala prvním závo-
dem už 4. listopadu 2023 a končila 20. 
dubna 2024. Celý seriál se odjel v soko-
lovně ve Vizovicích ve stejném formátu 
jako ročníky předešlé, ale nově se závo-
dilo už v sobotu a trénovalo v pátek.

Na závěr vyhlášení byly předány putov-
ní poháry pro vítěze v každé kategorii.

Děkujeme městu Vizovice za podporu 
i  našim sponzorům za ceny na vyhod-
nocení celého ročníku.

A  také všem závodníkům za účast na 
našich závodech!

za RC Auta Vizovice
Fanda Stodola

novali požární útok, pro některé z nich 
to byly úplně první hasičské závody. 
Základna nachystaná, rozhodčí dává 
pokyn ke startovní čáře, všichni seřa-
dit a  už se čeká na startovní výstřel. 
Všichni závodníci běží k  nachystané 
základně, každý bezvadně spojí svoje 
spoje, savice s košem už jde bezpečně 
do kádě a  proudaři sprintují k  terčům, 
strojník ještě provede poslední kont-
rolu, zda je vše v  pořádku, a  už přidá-
vá plyn a voda se řítí k proudařům. Na 
levém terči Štěpán kosí terč ihned, je 
také nejzkušenějším v  týmu a  pyšní 
se několika cenami pro nejrychlejšího 
proudaře. Přidá dnes další? Na pravém 
proudu se snaží při své první soutěži 
Rafael a  po krátké chvilce zastavuje 
časomíru tohoto požárního útoku. Ne-
byl to sice čas, na jaký jsme byli zvyk-
lí z  minulých let, ale na první soutěž 
bohatě stačil a  putovní pohár se opět 
veze domů do bezpečí hasičské klu-
bovny ve Vizovicích. Štěpán získal dal-
ší pohár do sbírky. Starší žáci putovní 
pohár potřetí bohužel nezískali, ale vý-
sledný čas rozhodně slibuje nadějnou 
sezonu pro nováčky ve starší kategorii. 
Odpoledne se na start postavily i ženy 
SDH Vizovice, přes velkou konkurenci 
a  silný protivítr úspěšně naplnily svou 
představu – 1. místo, takže i ten druhý 
pohár (ač v jiné kategorii) má na rok své 
čestné místo v klubovně SDH Vizovice. 
První máj se nám opravdu vydařil a dů-
stojně jsme oslavili Svátek práce! 

Věra Lutonská
 vedoucí mládeže SDH Vizovice 
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Informujte se o aktuálním dění, ekonomi-
ce a zajímavostech z domova i ze světa.

Městská knihovna Josefa Čižmáře nově 
půjčuje Hospodářské noviny a Deník N. 
Přijďte si přečíst nebo vypůjčit domů 
nově odebírané tituly novin, a  to i v di-
gitální verzi. V  té dohledáte také starší 
články. Tablet s digitálním předplatným 
vám navíc půjčíme i domů. 

Od října 2024 bude ve vizovické 
knihovně spuštěno vzdělávání senio-
rů, a  to prostřednictvím Virtuální uni-
verzity 3. věku (VU3V).  

VU3V představuje moderní alternativu 
ke klasické prezenční přednáškové vý-
uce univerzity třetího věku. Je založena 
na využití nových komunikačních tech-
nologií a  internetu a  je didakticky při-
způsobena specifikům cílové skupiny – 
seniorům se zájmem o  vysokoškolské 
vzdělávání.

Garantem studijního programu a orga-
nizačním garantem VU3V je Provozně 
ekonomická fakulta (PEF) České země-

dělské univerzity (ČZU) v  Praze. Měst-
ská knihovna Josefa Čižmáře Vizovice 
bude od října 2024 fungovat jako její 
konzultační středisko. 

A jak probíhá studium na VU3V?
Senioři společně v  knihovně sledují 
každých 14 dnů novou přednášku na-
točenou vysokoškolskými lektory. Ná-
sleduje diskuse o  probíraném tématu 
řízená knihovníkem (tutorem) a vypra-
cování kolektivního testu. Mezi před-
náškami studuje posluchač individuál-
ně online nebo z tištěných materiálů.

Po ukončení semestru obdrží Pamět-
ní list a po absolvování šesti semestrů 
Osvědčení o  absolvování a  odměnou 
je i účast na slavnostní promoci v Praze. 
Jeden semestr odpovídá jednomu řád-
nému kurzu (6 videopřednášek). 

Vzdělávání seniorů je pro knihovny jed-
nou z  důležitých priorit. Proto se i  naše 
Městská knihovna Josefa Čižmáře Vizo-
vice (MKJČ Vizovice) spojila s Provozně 
ekonomickou fakultou České zeměděl-
ské univerzity v  Praze a  od letošního 
podzimu rozšíří řady Konzultačních stře-
disek Virtuální univerzity třetího věku.

Tématem zimního semestru 2024 bude 
Genealogie. Hledáme své předky.
Kurz seniory seznámí se základy ge- 
nealogie a  poskytne jim nástroje pro 
pátrání po svých předcích. Účastní-
ci se dozvědí, jak se tvoří rodokmen, 
o příbuzenství ve světě, jak fungují ma-
triky, jak lze využít archivních materiálů 
ke studiu předků. Mezi probírané okru-
hy bude patřit i  vývoj našich příjmení, 
genealogie, genetika a  tvoření rodo-
vých kronik.

•	Město Vizovice poskytlo zámku dota-
ci na dokončení restaurování nástěn-
ných svícnů v  reprezentačním sále. 
Zbývající tři zlacené vyřezávané svíc-
ny z 18. století byly převezeny do re-
staurátorského ateliéru. Zpět se vrátí 
nejdříve ve druhé polovině letošního 
roku.

•	Kamenný portál s erbem rodu Gollenů 
na vstupní bráně do areálu zámku byl 
před dvěma lety částečně restauro-
ván. Na konci léta dojde ke komplet-
nímu  restaurování jeho zbývajících 
částí.

•	Mimořádně dekorativní lustr z míšeň-
ského porcelánu, jehož ramínko se 
během loňských zimních měsíců sa-
movolně zřítilo na podlahu, se v tomto 
roce dočká restaurování.  V dámském 
Kabinetu, který je součástí reprezen-
tativního okruhu A, jej bude možné 
opět vidět v příští návštěvnické sezó-
ně.

•	Na prohlídkový okruh A se po restau-
rování vrátí obraz Kristus v  chrámu, 
restaurovaný ze sponzorských peněz. 
Z  mezinárodní výstavy Baroko v  Ba-
vorsku a v Čechách přicestují po dvou 
letech zpátky také busty rodičů Marie 

Historie vizovického zámku je zásad-
ním způsobem spojena s  osobou bis-
kupa královéhradeckého, hraběte Heř-
mana Hanibala z  Blümegenu. Bez něj 
by zde nynější zámek nejspíš nestál. 
Hrabě Blümegen v  roce 1749, ještě 
jako mladý kanovník, podepsal kupní 
smlouvu na zdejší panství, a  přestože 
byl v  tomto okamžiku spíš nastrčenou 
osobou, která tak měla pomoci k  ma-
jetku jeho dvěma bratrům, zastávajícím 
významné posty ve státních službách, 
prokázal zámku také důležitou službu 
při jeho dostavbě. Zasloužil se totiž 
o  ukončení vleklého sporu o  zbourání 
staré kaple, která bránila dostavbě již-

: virtuální univerzita 3. věku od podzimu 2024  
  i v Městské knihovně Josefa Čižmáře Vizovice

: zásluhou Heřmanovou – nová sezónní výstava na zámku Vizovice
ního křídla zámku. Velkého finále se ale 
sám nedožil, zemřel v  listopadu 1774, 
čtyři roky před úplným ukončením sta-
vebních prací. Vizovickému zámku ve 
své závěti odkázal kromě své mimo-
řádné sbírky obrazů i  cenná roucha 
a liturgické předměty, které se staly vý-
bavou zdejší kaple Panny Marie matky 
Dobré rady a dodnes tvoří velkou část 
původního sbírkového fondu.

Zatímco Heřmanova sbírka obrazů je 
součástí interiérů a  návštěvníci je bě-
hem prohlídek vidí v  plné parádě, ko-
lekce liturgických textilií a  předmětů je 
dobře uložená v  nedostupných depo-

: krátké zprávy ze zámku
Terezie, zdobící krbové římsy repre-
zentačního sálu.

•	Pokračují práce na obnově oken a ža-
luzií na budově zámku; do konce roku 
bude opraveno šest křídel žaluzií 
a pět venkovních oken prvního patra.

•	V  případě příznivé finanční situace 
bude na podzim realizován hloubko-
vý řez lipovo-habrové aleje, spojující 
západní průčelí zámku s volným ang-
lickým parkem. Součástí zásahu bude 
i vykácení části torzálního habrového 
špalíru a  odstranění náletových dře-
vin v pravé linii aleje.

•	Během letních prázdnin se budou 
opět konat prohlídky pro děti s  při-
způsobeným výkladem, a  to vždy 
v pátek ve 13.30 hodin. Místa je nutno 
předem telefonicky nebo osobně re-
zervovat.

•	Do nabídky služeb přibyly nově Kas-
telánské prohlídky; konají se dvakrát 
měsíčně vždy ve středu ve 14.15 h 
(termíny jsou vypisovány na webu 
a  Facebooku zámku Vizovice). Místa 
je nutno předem rezervovat.

Jana Pluhařová

Od začátku roku se Kulturní centrum 
Vizovice (KC) stalo dějištěm desítek 
akcí. Návštěvníci si mohli vychutnat 
pestrou škálu programů včetně hu-
debních koncertů, filmových projek-
cí, vzdělávacích přednášek a divadel-
ních představení pro děti i  dospělé. 
Snažili jsme se zařadit do programu 
něco pro každého a  oslovit tak co 
nejširší spektrum návštěvníků.

Přivítání nového roku  
a obnovená premiéra plesu
Rok jsme zahájili slavnostním novo-
ročním koncertem Hradišťanu a  Jiřího 
Pavlici, kterým jsme oslavili 40. výro-
čí otevření budovy Kulturního centra. 
Po osmi letech se konala obnovená 
premiéra Plesu města Vizovice, která 
sklidila pozitivní ohlasy a  spokojenost 
hostů nás ubezpečila, abychom v  tra-
dici pokračovali. Už nyní si do svých 
diářů můžete poznačit datum 8. února 
2025!

Divadelní sezóna ve znamení  
ochotnických, dětských i velkých  
zájezdových představení
Na prknech KC se uskutečnilo několik 
ochotnických divadelních představení 
a  mezi nejúspěšnější hry uplynulého 
pololetí tradičně patřila velká zájezdo-
vá divadla, konkrétně pak představe-
ní Zkurvení havlisti  nebo Velká zebra 
aneb Jak že se to jmenujete? s Ondře-
jem Vetchým v  ústřední roli. Ale před 

zitářích. A protože letos uplyne 250 let 
od Heřmanova úmrtí, zdálo se být toto 
výročí skvělou příležitostí, aby bylo 
na světlo vyneseno něco výjimečné-
ho, s  čím se člověk běžně nemá šan-
ci potkat. Soubor církevních textilií, 
liturgických předmětů a  předmětů 
osobní zbožné úcty, dochovaných 
v  depozitářích státního zámku Vizo-
vice, je v  tomto rozsahu vystavován 
poprvé. Přesto – víc než cokoliv jiného – 
vám chceme ukázat výsledky trpělivé 
ruční práce krejčích, švadlen, vyšívaček 
a  krajkářek, kovotepců, rytců, stříbro-
tepců, řezbářů, zlatníků a  pozlacovačů, 
zkrátka nositelů řemesla od 18. po za-

čátek 20. století, jejichž práce je na vy-
stavených exponátech nepřehlédnutel-
ná, a kteří si právem zasluhují náš obdiv. 

Výstava ZÁSLUHOU HEŘMANOVOU je 
už otevřená a  do konce sezóny bude 
zdarma k vidění ve výstavních prosto-
rách v přízemí zámku v otvíracích do-
bách pokladny (zavírací den pondělí). 

Kromě zmíněné výstavy si určitě ne-
nechte ujít ani oblíbený Piknikový den 
plný her v  zámecké zahradě (21. 7.) 
a letošní Hradozámeckou noc (24. 8.)!

 Těšíme se na vás!
Jana Pluhařová

: pololetí v kultuře – rozmanité akce pro všechny generace

tradičně plným sálem vystoupili i míst-
ní ochotníci – DNO s představením Zá-
skok. Dlouho dopředu byla beznadějně 
vyprodána také talk show s  módním 
návrhářem Osmanym Laffitou. Ta skli-
dila nebývalý úspěch, a tak už je v jed-
nání termín dalšího vystoupení Osma-
nyho Laffity u nás.

„Zelený duben“ a další  
vzdělávací aktivity
V průběhu uplynulého pololetí se usku-
tečnilo i množství vzdělávacích aktivit, 
kurzů, přednášek a  besed. Kromě tra-
dičně oblíbených cestopisů jsme se 
zaměřili na témata, jako jsou výživa, 

apiterapie a  největším tématem jara 
byla udržitelnost a ekologie – v průbě-
hu měsíce dubna se uskutečnily aktivi-
ty týkající se třídění odpadu, upcyklace 
či zadržování vody v přírodě.

Tradice a řemesla
Nezapomínáme ani na tradiční řemes-
la. V  první polovině letošního roku 
proběhly kurzy výroby tradičních vi-
zovických batikovaných kraslic pod 
vedením Anny Krocové. Velký úspěch 
měl také druhý ročník festivalu Tradice 
a  řemesla na Valašsku, který se koná 
pod taktovkou  Nadačního fondu Ře-
meslo pomáhá, MAS Vizovicko a  Slu-

šovicko a  KC Vizovice. Nechyběl ani 
Velikonoční jarmark a tradiční akce Gaj- 
dy a zelé, živobytí celé.

Kultura pro děti a kino
Speciálně pro děti se uskutečnil třetí 
ročník IQ Play a díky spolupráci s MAS 
Vizovicko a  Slušovicko byl v  letošním 
roce vstup zdarma. Konalo se něko-
lik dětských divadelních představení, 
v  knihovně se uskutečnilo 18 besed 
pro děti ze základních škol a výchovný 
koncert pro druhý stupeň ZŠ a střední 
školu na téma „árenbíčko“. Nechyběla 
promítání dětských filmů, ale ani do-
spělí diváci nebyli ošizeni.

Co nás čeká
Kulturní centrum nyní vstupuje do ob-
dobí kulturních prázdnin, ale i  přes to 
se můžete těšit na tradiční koncerty 
Vizovického zámeckého kulturního 
léta Aloise Háby. Po úspěšné premiéře 
v  roce 2023 plánujeme další koncerty 
pod širým nebem na terase KC a usku-
teční se i  tradiční Vizovické slavnosti 
a  projekce letního kina. Kromě těchto 
akcí pilně pracujeme na přípravě nad-
cházející kulturní sezóny, která přinese 
nejen další kulturní programy, ale vě-
říme, že se ponese i  v  duchu rekon-
strukcí a  budování. Veškeré aktuální 
informace, jak k  programu, tak provo-
zu, naleznete na webových stránkách 
www.kcvizovice.cz, na kterých vás mi-
mochodem také brzy čeká překvapení.

za kolektiv KC Vizovice 
Martina Dozbabová

: aktuální dění na dosah!
Od letošního roku jsme také rozšíři-
li nabídku časopisů o  oblíbené tituly, 
jako jsou například Vlasta, Respekt, 
Enigma či Apetit, pro děti pak tře-
ba komiksový časopis Simpsonovi 
a mnoho dalších.

Více informací najdete  
na www.knihovnavizovice.cz.

Termíny a místo konání:
Přihlášení: do 20. září 2024 (přihláš-
ky budou k  dispozici v  MKJČ Vizovice 
nebo na webových stránkách knihovny). 
Studium bude probíhat vždy v  pondělí,  
1× za 14 dnů, od 9.00 do 10.30 hodin.
Zahájení zimního semestru: pondělí  
7. října 2024, Městská knihovna Josefa 
Čižmáře Vizovice – čítárna (ke studiu je 
možné se přihlásit i  po zhlédnutí první 
přednášky)
Ukončení zimního semestru:  
pondělí 16. prosince 2024
Slavnostní závěrečný seminář:  
pondělí 27. ledna 2025
Studijní poplatek: 
500 Kč za celý semestr 

Kontakt pro další informace:
Ing. Hana Pekárková
Tel. 577 019 582, 777 471 167
E-mail: pekarkova@knihovnavizovice.cz
Osobně v Městské knihovně Josefa 
Čižmáře Vizovice
www.knihovnavizovice.cz

Foto: Petr Jaroň



Sladký život / letní kino

Kung Fu Panda 4 / letní kino

Capela Obscura / hudební terasa30. 6. 2024 / 17.00
Terasa před KC Hudební podvečer v doprovodu francouzských šansonů.

Úžasná místa Valašska / výstava1. 7.-30. 8. 2024 
Turistické informační centrum Výstava fotografií Petra Kováře

18. 7. 2024 / 21.00
Areál za sokolovnou

Pocta mistrům / koncert19. 7. 2024 / 19.30
Reprezentační sál zámku Vizovické zámecké kulturní léto Aloise Háby

přehled akcí
léto 2024

19. 7. 2024 / 21.00
Areál za sokolovnou

26. 7. 2024 / 19.30
Reprezentační sál zámku

Épigraphes  françaises / koncert

USA / animovaný, komedie, rodinný / 93 min / dabing

Vizovické zámecké kulturní léto Aloise Háby

21. 7. 2024 / 21.00
Areál za sokolovnou

Kaskadér / letní kino
USA / komedie, akční / 128 min / dabing

ČR / komedie / 101 min

20. 7. 2024 / 21.00
Areál za sokolovnou

Duna: Část 2 / letní kino
USA / sci-fi, akční / 166 min / dabing

Lístek růže od cizí paní / koncert28. 6. 2024 / 19.30
Reprezentační sál zámku Vizovické zámecké kulturní léto Aloise Háby

9. 8. 2024 / 19.30
Zámecká kaple

Trumpeta napříč stoletími / koncert
Vizovické zámecké kulturní léto Aloise Háby

28. 7. 2024 / 17.00
Terasa před KC

Bolek Vjaclovský / hudební terasa
Hudební podvečer s cover verzemi popových písní.

23. 8. 2024 / 19.30
Reprezentační sál zámku

Virtuózní dechy / koncert
Vizovické zámecké kulturní léto Aloise Háby

18. 8. 2024 / 17.00
Terasa před KC

JaMaKoPa / hudební terasa
Výběr ze swingových písní a šansonů.

30. 8. 2024 / 19.30
Reprezentační sál zámku

Nokturno / koncert
Vizovické zámecké kulturní léto Aloise Háby

25. 8. 2024 / 9.45-18.00
Areál za sokolovnou

VIZOVICKÉ SLAVNOSTI
Účinkují: DASHA a F-dur Jazzband, zahraniční dechové soubory
z Polska a Slovinska, mažoretky a aerobik z DDM Zvonek a další.

S vysvědčením do kina / kino28. 6. 2024 / 15.00, 18.00
Velký sál KC Vstup s vysvědčením za 20 Kč, bez vysvědčení 90 Kč.

15.00 - Tlapková patrola (díl bude upřesněn)
18.00 - Fakjů pane učiteli 3 (prosecco pro učitele zdarma!)

S vysvědčením do knihovny / pro děti28. 6. 2024 / 9.00-15.00
Městská knihovna Josefa Čižmáře Registrace zdarma pro všechny nové dětské čtenáře za vysvědčení

a kolo štěstí s odměnami. Prodloužená otevírací doba do 14:00.

Antikvariát / výprodej knih24.-28. 6. 2024
Městská knihovna Josefa Čižmáře Výprodej vyřazených knih z knihovny. Od pondělí do pátku během otevírací doby knihovny.


